

وزیر ارتباطات:

مراجع امنیتی زمان پایان محدودیت‌های اینترنتی را مشخص می‌کنند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: باصلاحید مرجع عالی امنیت کشور بخشی از خدمات بله برقرار شده است و ما هم در وزارت ارتباطات پیگیری می‌کنیم که مابقی خدمات هم در اسرع وقت برقرار شود. سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در پاسخ به این سوال که محدودیت‌های اینترنتی و ارتباطی و عدم دسترسی مردم به شبکه‌های اجتماعی تا چه زمانی ادامه دارد اظهار داشت: مراجع امنیتی زمان پایان محدودیت‌های اینترنتی را مشخص می‌کنند.

وی در پاسخ به سوال دیگر مبنی بر اینکه مردم حتی امکان ارسال پیام در پلتفرم بله را ندارند و حداقل این محدودیت چه زمانی برداشته می‌شود، گفت: باصلاحید مرجع عالی امنیت کشور بخشی از خدمات بله برقرار شده است و ما هم در وزارت ارتباطات پیگیری می‌کنیم که مابقی خدمات هم در اسرع وقت برقرار شود. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به ارائه خدمات در پلتفرم‌های داخلی ادامه داد: دسترسی با برخی از خدمات ایجاد شده اما هنوز خدمات به‌طور کامل خدمات برقرار نیست و وزارت ارتباطات با جدیت دنبال می‌کند که هر چه زودتر مردم به خدمات کامل دسترسی داشته باشند.

گمرک اعلام کرد

کاهش در آمد صادرات غیر نفتی در ۹ ماهه امسال

طبق اعلام گمرک، در ۹ ماه امسال میزان صادرات غیرنفتی حدود ۱۱۸.۹ میلیون تن و به ارزش ۴۱.۲ میلیارد دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، افزایش ۱۰.۲ درصدی در وزن و کاهش ۵.۷۸ درصدی در ارزش دلاری داشته است.

بر اساس آمارهای منتشر شده گمرک در ۹ ماهه سال ۱۴۰۴، میزان صادرات غیرنفتی، حدود ۱۱۸.۹ میلیون تن و به ارزش ۴۱.۲ میلیارد دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، افزایش ۱۰.۲ درصدی در وزن و کاهش ۵.۷۸ درصدی در ارزش دلاری داشته است.

همچنین میزان واردات کشور در این مدت، با افزایش ۲.۷۵ درصدی در وزن و کاهش ۱۵.۲۳ درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، به ارقام ۲۹.۳ میلیون تن و ۴۴.۲ میلیارد دلار رسیده است.

طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۴، بیشترین میزان صادرات کشور، به مقصد کشورهای چین با رقمی بالغ بر ۱۰ هزار و ۲۱۲ میلیون دلار و سهم ۲۴.۷۶ درصد از کل ارزش صادرات، عراق با ۷۳۹۶ میلیون دلار و سهم ۱۷.۹۳ درصد، امارات متحده عربی با ۵۸۱۶ میلیون دلار و سهم ۱۴.۱۰ درصد، ترکیه با ۵۰۵ میلیون دلار و سهم ۱۲.۱۳ درصد و کشور افغانستان با ۱۸۷۸ میلیون دلار و سهم ۴.۵۵ درصد از کل ارزش صورت گرفته است.

بر اساس این گزارش، طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۴، کشور امارات متحده عربی، با اختصاص رقمی بالغ بر ۱۳ هزار و ۵۳۳ میلیون دلار و سهمی در حدود ۳۰.۶۵ درصد از کل ارزش واردات، در جایگاه نخست کشورهای طرف معامله قرار گرفته است.

همچنین کشورهای چین با ۱۲ هزار و ۱۰۸ میلیون دلار و سهم ۲۷.۴۲ درصد، ترکیه با ۷۰۱۲ میلیون دلار و سهم ۱۵.۸۸ درصد، هند با ۱۴۱۱ میلیون دلار و سهم ۳.۲۰ درصد و آلمان با ۱۲۸۳ میلیون دلار و سهم ۲.۹۱ درصد از کل ارزش واردات، جزو کشورهای عمده طرف معامله واردات بوده‌اند. طی ۹ ماه سال ۱۴۰۴، میزان ترانزیت خارجی کشور به وزن ۱۵۶ میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶.۸۴ درصد کاهش داشته است.

یک کارشناس بازار سرمایه:

بورس منتظر کاهش ناآرامی است

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: احتمالاً تا سفندماه شاخص بورس یک اصلاح موقت خواهد داشت اما در صورت حذف نرخ گذاری صنایع خودرو و لوازم خانگی مجدداً رشد می‌کند. البته همه این پیش‌فرض‌ها مشروط به آن است که ناآرامی در کشور وجود نداشته باشد. حامد قناعتی اظهار کرد: روند افزایشی بازار سرمایه از رشد صنایع پالایشگاهی آغاز شد که حاشیه سود محصولات پالایشی نسبت به نفت خام افزایش پیدا کرد که بازدهی مناسبی را در صنایع پالایشی مشاهده کردیم و به نوعی رکود شکنی در این بخش اتفاق افتاد. وی افزود: از طرف دیگر به دلیل رشد قیمت ارز در سال‌های اخیر، ارزش ریالی بازار سرمایه به کمترین حد خود رسیده بود. ارزش ریالی بورس به ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار رسیده بود؛ در حالی که این بازار در بلندمدت بین ۱۰۰ تا ۴۲۵ میلیارد دلار ارزش داشت. به همین دلیل از بازار بخشی از جاماندگی دلاری خود را جبراً کرد. به تبع آن بازار خودرو نیز با رشد مواجه شد. این کارشناس بازار سرمایه، حذف ارز ترجیحی را عامل دیگر رشد بورس دانست و گفت: انتقال ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان از ابتدای زنجیره به انتهای زنجیر و مینا قرار گرفتن قیمت ارز تالار دوم برای صادرکنندگان منجر به کاهش زیان شرکت‌های بورسی و متعاقباً رشد برخی نمادهای شد. قناعتی ادامه داد: با یکسان سازی نرخ ارز، رقم فروش واحد هر کدام از بنگاه‌ها دچار تحول می‌شود. به‌طور مثال هر کیلو روغن نباتی یا هر لیتر شیر گران‌تر می‌شود و این مساله بازدهی شرکت‌های بورسی را افزایش از قبل می‌شود و این مساله بازدهی شرکت‌های بورسی را افزایش می‌دهد. البته من فکر می‌کنم به همین نحو تاثیر منفی در تقاضای موثر خواهد داشت. همه پیش‌بینی‌ها از رشد بورس با این پیش‌فرض است که ناآرامی‌ها در کشور وجود نداشته باشد و خیال سرمایه‌گذار راحت باشدوی توضیح داد: برخی کالاها مثل روغن نباتی یا مرغ به بیان اقتصادی کالاهای کم‌کشش هستند. یعنی اگر قیمت آن افزایش پیدا کند تقاضا چندان کاهش نمی‌یابد. اما محصولات لبنی بخصوص شیر یک محصول پرکشش است که نسبت به قیمت حساس است و اگر قیمتش بالا برود تقاضایش کاهش می‌یابد. این کارشناس بورس با بیان این‌که در حال حاضر قیمت‌گذاری محصولات شیمیایی و پتروشیمی در بازار داخلی از نرخ اتاق مبادله هم بیشتر شده است گفت: نرخ‌های محصولات شیمیایی و پتروشیمی که در بورس کالا معامله می‌شوند خیلی بالاتر از نرخ روز دلار است.

عصر رسانه

حذف ارز تر جیحی هزینه‌های زندگی را به شدت افزایش داد

افزایش شکاف مزد و معیشت



سوگند یاد کرده که این قانون اساسی را اجرا کند و پاسدار آن باشد. دولت بسیاری از این حوزه‌ها را به حال خودرها کرده‌است. اکنون شرایط به نحوی است که مردم در مقابل واردکنندگان کالا بی‌دفاع هستند و بازار نیز به حال خودرها شده‌است. بسیاری از نهادهای مثلاً حامی مردم مانند شورای رقابت و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان با سیاست‌های جدید ارزی و تک‌نرخ‌سازی دیگر فاقد کارکرد شده‌اند و نهادهایی اضافی محسوب می‌شوند. این فعال کارگری تصریح کرد: پرسش ما این است که چرا دولت قانون اساسی را در تصمیمات خود کنار گذاشته‌است. باین قانون اساسی تنظیم‌کننده روابط بین ملت و دولت است و باینکه نه، فاقد کارکرد است؟ اگر رئیس جمهور و هیات دولت در این نتیجه رسیده‌اند که این قانون اساسی را نمی‌خواهند و یا از نظر آن‌ها قابل اجرا نیست، موظف هستند که با استفاده از ظرفیت خود این قانون اساسی، همه‌پرسی برای قانون اساسی جدیدی ارائه دهند که با برنامه‌ها و مشی آن‌ها بخواند. در غیر این صورت باید اعراف کرد که این دولت بسیاری از الزامات این سند اساسی را از جمله در حوزه درمان، معیشت، تشکلیابی، مسکن و بخش‌های دیگر نقض کرده است. وی تاکید کرد: آیا سران دولت اصل ۳ قانون اساسی و ۱۶ بند آن را که درباره وظایف اقتصادی دولت نسبت به معیشت مردم است، دیده‌اند؟ آیا اصل بیست و

میدری نیامد، سوال نمایندگان بی‌پاسخ ماند

کارت زرد مجلس به وزیر رفاه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دلیل عدم حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای پاسخگویی به سوال نماینده مبار که، به او کارت زرد دادند.

به گزارش عصر رسانه، بررسی گزارش سوال زهراسعیدی، نماینده مردم مبار که از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دستور کار جلسه علنی دیروز (سه شنبه ۲۳ دی) مجلس قرار داشت. پس از استماع توضیحات نماینده سوال کننده، محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: آقای وزیر نزدیک ساعت ۸ اعلام کردند به دفتر هیات رئیسه که کسالت دارند. باید روز قبل اطلاع می‌دادند. ما گزارش را قرائت کرده و بر اساس تبصره ۱ ماده ۲۰۸ عدم حضور وزیر به منزله وارد بودن

چهارشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۴ شماره ۴۱۱۰

که روی تولیدکنندگان مواد غذایی اثر می‌گذارد، در بازار نمایان نشده‌است. کشاورزی که قرار است سسم و کود وارداتی تهیه کند، دامدار و طیور داری که خوراک وارداتی دام تهیه می‌کند و تولیدکننده روغنی که مواد اولیه را با ارزش گران ۱۵۰ هزار تومانی می‌خرد، هزینه‌های خود را ناچار به مصرف‌کننده منتقل خواهد کرد و اثراتی این تصمیمات ارزی دوباره بیشتر حس خواهد شد. علاوه بر این باوجود خارج شدن بسیاری از اقلام دارویی از لیست بیمه‌ای سازمان تامین اجتماعی و ضعف بیمه‌های تکمیلی در انجام تعهدات، بسیاری از داروها و آزمایشات نیز بالایار ۱۵۰ هزار تومانی محاسبه خواهند شد. بازنشستگان و کارگران ما توان تحمل این هزینه‌ها را ندارند. در حوزه پوشاک نیز وضع همین است؛ مثلاً کارگر زن ما ماه آینده باید حقوق یک‌ماه خود را بابت خرید یک دست مانتو بدهند! این وضع درباره شوینده‌ها نیز وجود دارد.

این فعال کارگری تصریح کرد: دولت در ظاهر چهار میلیون تومان به یک خانوار چهار نفره یارانه داده اسما در واقع هزینه‌های آن‌ها را چهل میلیون تومان افزایش داده‌است. دولت آثار این اقدام را نادیده گرفته و تنهایی گوید که ارز ندارد. اگر ارز ندارد، پس دستگاه‌های نظارتی دولت در ارتباط با شرکت‌های بزرگ صادراتی چه می‌کنند؟ وزیر اقتصاد اعلام کرده که اگر مجموعه‌ای ارز خود را به داخل کشور نیاورده به من معرفی کنید. اما نمی‌گوید که این وظیفه خود اوست که نظارت کاملی بر این مجموعه‌ها داشته و از آن‌ها خبر نداشته باشد. بانک مرکزی زیر نظر وزیر اقتصاد است و این نهاد باید به وزیر اقتصاد گزارش دهد؛ در نتیجه مابقی ادعاها نمایشی است! وی با انتقاد از سیاست‌های مالیاتی دولت تاکید کرد: در تمام دنیا دولت با دار آمد مالیاتی اثر تراق می‌کند. اما دولت چهاردهم بوجه خود را روی گرانی کالاها بسته‌است. بسیاری از کسانی که ارز از کشور خارج کردند، هرگز مالیات ندادند و بار مالیات‌ها روی دوش حقوق‌بگیران افتاده‌است. این میزان از رهایی اقتصادی حتی در ارژانتین که رئیس‌جمهور راست افراطی آن (خاویر میلی) همه تعدیل‌های اقتصادی را از طریق فشار به مردم پیش برده‌ است، دیده نمی‌شود. با اقدامات این دولت، امروز بازار از آزاد در

سوال است. بنابراین وزیر کارت زرد را از مجلس دریافت کرد. گفتنی است سوالات نماینده مردم مبار که از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به شرح زیر بود: علت عدم شفافیت و نارضایتی مردم از نحوه انتخاب دهک‌ها مطابق با واقعیت‌ها چیست؟ علت عدم اجرای تعهدات قانون بوجه مبنی بر جایگزینی دهک‌های پایین و تحویل کالابرگ الکترونیکی به این دهک‌ها چیست؟ علت عدم توجه به تورم و واقعیت‌ها در رفتار با مردم در خصوص انتخاب دهک‌ها چیست؟

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت تثنی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در حیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در نو توبت به فاصله ۱۵ روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

- ۱-آقای سیحان خزلی فرزند عبدالعظیم در چهار دانگ مشاع از ششادنگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت ۲۲/۲۲ متر مربع تحت پلاک ۳۶۸ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای جوبدار میرزابیگی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم زهرا ایدین
- ۲- آقای عبدالعظیم خزلی فرزند عبدالعظیم در دو دانگ مشاع از ششادنگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت ۲۲/۲۲ متر مربع تحت پلاک ۳۶۸ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای جوبدار میرزابیگی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم زهرا ایدین
- ۳- آقای خوشنود پیری فرزند اکبر در ششادنگ یکباب ساختمان مسکونی بهمساحت ۲۲/۲۱ متر مربع تحت پلاک ۲۲۳۳ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد علیا نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای عرصه از آقای ناماعلی کریمیان
- ۴- آقای نصرت الله فتحی فرزند نجف در ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۲۳۷/۵۸ مترمربع تحت پلاک ۲۷۷ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای نجف فتحی مالک سند اصلاحات ارضی شماره ۲۲۳۸۵ از ۱۹۹ اصلی
- ۵- آقای محمد جعفر کوثرای فرزند یارمحمد در دو دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۵۸۵/۲۲ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۴ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوثرای
- ۶- خانم فلک ناز کوثرای فرزند یارمحمد در یک دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۵۸۵/۲۲ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۴ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای کوثرای
- ۷- خانم فرخنده کوثرای فرزند یارمحمد در یک دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۵۸۵/۲۲ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۴ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای کوثرای
- ۸- آقای حامد کوثرای فرزند محمدجواد در هشت دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۵۸۵/۲۲ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۴ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوثرای
- ۹- خانم شیما کوثرای فرزند محمدجواد در چهاردهم دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۵۸۵/۲۲ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۴ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوثرای
- ۱۰- خانم زهرا کوثرای فرزند محمدجواد در چهاردهم دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۵۸۵/۲۲ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۴ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوثرای
- ۱۱- خانم منا کوثرای فرزند محمدجواد در چهاردهم دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۵۸۵/۲۲ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۴ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوثرای
- ۱۲- خانم محمد جعفر کوثرای فرزند یارمحمد در دو دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۱۰۶۶۸/۶۸ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۵ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوثرای
- ۱۳- خانم فلک ناز کوثرای فرزند یارمحمد در یک دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۱۰۶۶۸/۶۸ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۵ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای کوثرای
- ۱۴- خانم فرخنده کوثرای فرزند یارمحمد در یک دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۱۰۶۶۸/۶۸ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۵ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوثرای
- ۱۵- آقای حامد کوثرای فرزند محمدجواد در هشت دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۱۰۶۶۸/۶۸ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۵ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوثرای
- ۱۶- خانم زهرا کوثرای فرزند محمدجواد در چهار دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۱۰۶۶۸/۶۸ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۵ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوثرای
- ۱۷- خانم شیما کوثرای فرزند محمدجواد در چهار دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۱۰۶۶۸/۶۸ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۵ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوثرای
- ۱۸- خانم منا کوثرای فرزند محمد جواد در چهار دانگ مشاع از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۱۰۶۶۸/۶۸ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۵ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوثرای
- ۱۹- آقای سیف اله لطفی فرزند عبیل در ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۱۱۳۷/۰۷ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۷ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای چشمه رشید کارزان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از محبوب کرم تراز مالک سند اصلاحات ارضی شماره ۲۹۵۴ از ۱۹۹ اصلی
- ۲۰- آقای سیف اله لطفی فرزند عبیل در ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بهمساحت ۲۴۲/۴۶ مترمربع تحت پلاک ۲۹۲۸ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در روستای چشمه رشید کارزان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از محبوب کرم تراز مالک سند اصلاحات ارضی شماره ۲۹۵۴ از ۱۹۹ اصلی

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۰۹

وحد فدوی یگانه

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

سرمقاله

تولید را دریابید

◀ ادامه از صفحه نخست...

افزایش مالیات و نرخ بالای سود تسهیلات در شرایطی که درآمدهای نفتی در نوسان سیاسی به حداقل رسیده موجب شد تولید در ایران، افزون بر مشکلات تامین مالی و نوسازی با افزایش قیمت و تورم مواد اولیه روبه‌رو باشد. از سوی دیگر فشار گرانی و تورم در چند سال اخیر تقاضا در بازارها را به شدت زیر سایه تنگنای خرید قرار داده است. این موضوع در کنار مشکلات تولید، کاهش مشارکت اقتصادی و افزایش انزوای اقتصادی در ایران شرایطی را رقم زده است که نارضایتی را در میان اقشار مختلف جامعه ایرانی افزایش داده است. با این حال دولت پزشکیان نیز مسیر گذشته را می‌پیماید و کارشناسان هشدار می‌دهند که سیاست‌های جبرانی دولت در مقابل تورم موجود و کاهش شدید قدرت خرید مردم تقریباً کارایی خود را از دست داده است. پس از اینکه دولت پزشکیان تلاش می‌کند در مبارزه‌ای سخت با فساد و رانت حاصل از ارز ترجیحی حلقه‌های هدررفت منابع مالی خود را مدیریت کند برخی اقتصاددانان هشدار می‌دهند که ممکن است هزینه‌های جراحی اقتصادی دولت در این شرایط بیش از فواید آن باشد. با این وجود چند نکته اساسی در این زمینه وجود دارد که باید مورد توجه دولت باشد. نخست اینکه زمان و شرایط اجرای طرح معیشتی یا اقتصادی دولت اصولاً مناسب نبوده است. دولت پیش از آنکه حمایت‌های خود را -مردم را رونمایی کندو آثار آن را مورد مطالعه قرار دهد سعی کرده است هم‌زمان با حذف ارز ترجیحی و افزایش ناگهانی قیمت‌ها بخش کوچکی از فشارها را جبران کند. در این شرایط سوال این است که آیا مبلغ در نظر گرفته شده برای تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم با میزان فشار و گرانی تطابق اقتصادی دارد؟ دوم اینکه تولید کنندگانی در شرایطی که افزایش مالیات‌ها و فشارهای اقتصادی در حال افزایش است می‌توانند به ادامه فعالیت خود امیدوار باشند؟ مسئله سوم و مهمترین مسئله این است که رویکردهای دولتی برای ساماندهی بازارهای مختلف بدون اینکه مشورت مستقیمی با بخش خصوصی انجام گرفته باشد در نهایت چه عوارض و عواقبی در حوزه تولید و کسب و کار خواهد داشت؟ بررسی این سوالات نشان می‌دهد که دولت پزشکیان به رغم اینکه نیت مثبت و قابل قبولی داشته است، اما با ورود به شوک عظیم در اقتصاد ایران خود را وارد هزینه‌سازی اقتصادی کرده است. این هزینه‌سازی که به زعم بسیاری از جیب حقوق بگیران و تولید کنندگان تامین می‌شود در ماه‌های آینده می‌تواند رویکرد تولید در ایران را تغییر دهد. آنچه که در گذشته به تبدیل تولید کنندگان به وارد کنندگان خوانده شده احتمالاً در آینده به شدت به سمت تغییر فضای اقتصادی ایران حرکت خواهد کرد. احتمالاً تمایل به تولید در ایران به شدت کاهش می‌یابد و کسانی که دولت آنها را رانتی می‌خواند بخش بزرگی از فعالیت‌های اقتصادی خود را به تعلیق درمی‌آورند. گرچه این رویکرد می‌تواند این استدلال را تقویت کند که رانتی‌ها از بازار کسب و کار خارج خواهند شد اما نکته اساسی این است که خلاء موجود باید توسط گروه‌های دیگری جبران شود که فعلاً تمایلی به پر کردن جاهای خالی در تولید کشور نشان نمی‌دهند. بنابراین دولت پیش از آنکه تولید و کسب و کارهای متعدد را تقویت و مورد تشویق قرار دهد، سعی دارد زخم‌های کهنه را دربارد. با این اوصاف باید دید تیم اقتصادی دولت در ماه‌های آینده چه سازوکاری برای بهبود تامین کالاهای اساسی و تثبیت تولید بر خواهد داشت.

راه اندازی سامانه هوشمند

ثبت نسخه در داروخانه

شبانه‌روزی مرکزی هلال احمر

گرگان -زهراکارزگر، خبرنگار عصر رسانه :

مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان گفت: نهضت مدرسه‌سازی از اولویت‌های دولت چهاردهم در کشور است.

«قدرت‌الله نظری» در نشست باصحاب رسانه گلستان با اشاره به اهمیت نهضت مدرسه‌سازی اظهار کرد: امسال از محل طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها، ۱۱ پروژه به امر مدرسه‌سازی اختصاص داده شد که پیشرفت فیزیکی بالایی داشتند.

نظری با اعلام آمارهای نگران‌کننده‌ای از بازماندگان از تحصیل، از یک اقدام عملی و میدانی خبر داد و اظهار کرد: در استان گلستان، آمارهای اولیه نشان می‌دهد حدود ۴۰۰۰ دانش‌آموز در مقطع ابتدایی از چرخه تحصیل بازمانده‌اند. این یک زنگ خطر جدی و یک آسیب اجتماعی بزرگ است.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان خاطر نشان کرد: ما تمام ظرفیت‌های درون و برون‌سازمانی را بسیج کرده‌ایم. از شوراهای شهر و روستا، دهیاران، انجمنه‌جماعات، شبکه‌های بهداشت و درمان، ثبت احوال، کمیته امداد، بهزیستی و بسیج برای شناسایی دقیق و بازگرداندن این کودکان کمک گرفته‌ایم.

وی از نتیجه اولیه این تلاش‌ها خبر داد و اعلام کرد: خوشبختانه تا امروز توانسته‌ایم حداقل ۵۶۶ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل را شناسایی و به کلاس‌های درس بازگردانیم. این آمار ثابت نمی‌ماند و تلاش می‌کنیم این عدد را روز به‌روز افزایش دهیم.

نظری یادآور شد: در یکی از سفرهای استانی به

شهرستان مینودشت، در حین بازدید از یک پروژه

ساختمانی، متوجه دو پسر بچه در سن تحصیل شدم که مشغول کار بودند. با آنان و پدرشان صحبت کردم. علت ترک تحصیل، مسائل معیشتی و کمک به درآمد خانواده عنوان شد. من قول دادم تمام هزینه‌های تحصیل آنان را شخصاً تقبل کنم و تأکید کردم که کار در روزهای تعطیل اشکالی ندارد، اما تحصیل نباید تعطیل شود. الحمدلله این دو دانش‌آموز اکنون به مدرسه بازگشته‌اند.

وی خطاب به اصحاب رسانه گفت: ماموریت شما و همه ما این است. هر جا کودکی در سن تحصیل را در حال کار دیدیم، باید پیگیر شویم و او را به سیستم آموزشی وصل کنیم.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان با اشاره به راهبردهای آموزش و پرورش بر کاهش تعداد

داروخانه شبانه‌روزی مرکزی جمعیت هلال احمر با

اجرای‌سازی سامانه جامع ثبت و پیگیری الکترونیک نسخه، گامی نوین در ارتقای زیرساخت‌های درمانی کشور برداشت. بستر نوین ثبت و پیگیری نسخه‌های الکترونیک در داروخانه شبانه‌روزی مرکزی هلال احمر رسماً آغاز به کار کرد.

۱۱۷ هزار مترمربع به فضاهای دانشگاه فرهنگیان افزوده می‌شود

هزار متر مربع مجوز ساخت پروژه عمرانی در قالب ماده ۲۳ از سازمان برنامه و بودجه دریافت کرده بود اما با پیگیری‌های مستمر دانشگاه و حمایت‌های دولت به منظور توسعه زیرساخت‌های آموزشی و خوابگاهی دانشگاه با هدف رفع برخی کمبودها ۱۱۷ هزار متر مربع در قالب ۱۷ پروژه، به فضاهای دانشگاه افزوده خواهد شد که نشانگر رشد بی‌سابقه در این زمینه است.

برزویی در ادامه تصریح کرد: اعتبار مورد نیاز این فرایند در لایحه بودجه ۱۴۰۴ و سال ۱۴۰۵ کل کشور پیش‌بینی شده است. رئیس دانشگاه فرهنگیان این دستاورد مهم را حاصل همکاری موثر سازمان برنامه و بودجه کشور در مسیر توسعه متوازن زیرساخت‌های آموزشی و تربیتی دانشگاه دانست و از همراهی و حمایت مسئولان آن سازمان در پیشبرد این پروژه‌های ملی قدر دانی کرد.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، گفتنی است؛ مقایسه آمار پروژه‌های خوابگاهی دانشگاه فرهنگیان نشان می‌دهد این دانشگاه با تصویب اجرای ۱۷ پروژه خوابگاهی فعال در سطح کشور و زیر بنای بیش از ۱۱۷ هزار متر مربع، گام مؤثری در توسعه زیرساخت‌های رفاهی دانشجویان برداشته است.



رئیس دانشگاه فرهنگیان از توسعه فضای خوابگاهی این دانشگاه خبر داد و گفت: با هدف رفع برخی کمبودها، ۱۱۷ هزار متر مربع به فضاهای دانشگاه افزوده خواهد شد که نشانگر رشد بی‌سابقه در این زمینه است. رجبعلی برزویی رئیس دانشگاه فرهنگیان با اشاره به حمایت دولت و سازمان برنامه و بودجه، اظهار کرد: توسعه زیرساخت‌های خوابگاهی دانشگاه فرهنگیان وارد مرحله‌ای جدید شد و مجموعه‌ای از پروژه‌های ملی این دانشگاه پس از طی فرآیندهای کارشناسی، به تصویب‌نهایی رسید. وی گفت: در ۱۲ سال گذشته دانشگاه فقط یک بار در سال ۹۷ حدود ۲۰



فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان با تأکید بر اهمیت تشخیص زودهنگام اختلالات تکاملی در کودکان گفت: علائم هشداردهنده تکاملی وجود دارد که اگر کودک در سنین مشخص به آن‌ها نرسد، می‌تواند نشان‌دهنده عقب‌ماندگی تکاملی از نظر نورولوژی باشد و نیاز به مراجعه فوری به پزشک دارد.

دکتر شیمیا شکری - فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی اظهار کرد: مراجعه زودهنگام خانواده‌ها در صورت مشاهده علائم هشداردهنده تکاملی، امکان انجام

معاون وزیر کار و رفاه اعلام کرد:

میدری بدلیل عارضه قلبی امروز مجلس نرفت

نیز میزبان تعدادی از نمایندگان در وزارت رفاه بودند؛ این هان نشان دهنده اوج تعامل وزارت رفاه با مجلس است. بندپی در خصوص وضعیت کنونی جسمان وزیر رفاه اظهار کرد: وزیر اکنون در حال استراحت‌اند با توجه به فشرده‌گی کار ایشان و پیگیری موضوعات مرتبط با کالابرگ، نوسانات ارزی و حضور ایشان در جلسات متعدد در سران قوا، طی دوالی سه هفته گذشته، توان جسمانی‌شان کاهش یافته؛ این جلسات استرس‌های خاص خودش را دارد که موجب بروز چنین مشکلی برای ایشان شده است. معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از سخنان خود، به برخی از انتقادات مطرح شده نسبت به اجرای سیاست جدید طرح کالابرگ پرداخت و تأکید کرد: اجرای طرح کالابرگ الکترونیک با این حجم گسترده، اولین تجربه کشور و دولت چهاردهم است؛ آزادسازی ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، عوارض خاص خودش را دارد و ممکن است شوک اقتصادی به کشور وارد کند، اما آنچه که مجلس و دولت پیگیر آن هستند این است که ۱۱ قلم کالا که جزو کالای اساسی به شمار می‌رود، تحت هیچ شرایطی دچار بی‌ثباتی قیمت نشود. محسنی بندپی ادامه داد: در این طرح، ماهانه یک میلیون تومان به دولت چهار ماه به حساب افراد واریز شده است. به طور قطع، با توجه به این که این طرح اولین تجربه دولت است و بیش از ۸۰ میلیون نفر را شامل می‌شود، ممکن است نواقصی به همراه داشته باشد؛ امید است در فازهای بعدی، این نواقص را برطرف کنیم تا شرایط اقتصادی پایداری برای اقشار آسیب‌پذیر و جامعه ایجاد شود.

معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی علت عدم حضور وزیر رفاه در جلسه امروز مجلس را عارضه قلبی وی اعلام کرد و در عین حال از تصمیم‌گیری نهایی در خصوص نحوه پرداخت کالابرگ در قالب کالا یا به صورت نقدی، طی هفته آینده خبر داد.

در حالی احمدمیدری -وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دلیل عدم حضور در جلسه علنی کارت زرد دریافت کرد که محمد باقر قالیباف- رئیس مجلس شورای اسلامی در این باره گفت «آقای وزیر نزدیک ساعت ۸ به دفتر هیات رئیسه اعلام کردند کسالت دارند. باید روز قبل، اطلاع می‌دادند» این در حالیست که محمدعلی محسنی بندپی- معاون وزیر رفاه علت عدم حضور وزیر در صحن امروز مجلس را بیماری قلبی که صبح امروز برایشان رخ داده، اعلام کرد و به ایسنا گفت: با تمام احترامی که برای نمایندگان و هیات رئیسه مجلس و نماینده مردم مبار که قائل هستیم، امروز وزیر رفاه به واسطه کسالت جسمانی موفق به حضور در صحن مجلس برای پاسخگویی به سوال نماینده نشد؛ این در حالیست که هفته گذشته وزیر به طور مرتب در مجلس برای پیگیری کالابرگ و پاسخ به سوالات نمایندگان تردد داشته و حضور پیدا کرده است. وی افزود: میدری در اتفاق وزیر راه و شهرسازی برای بررسی بیمه کامیون‌داران در جلسات کمیسیون عمران مجلس حضور پیدا کردند. همچنین هفته گذشته برای پاسخگویی به سوالات نمایندگان، میهمان کمیسیون اقتصادی، اجتماعی و بهداشت و درمان مجلس و روز گذشته

آخرین خبر

اینفوگرافی

